



Produktinformationsblatt

-Pflichtangaben-

<b>Produktname:</b>	<b>Pure Tea Selection - Klassik Bio</b>																																													
Artikelnummer:	509957																																													
Inhalt / Packkonfiguration:	6 x 25 x 2,5g (375g)																																													
Stück GTIN (EAN-Code):	4061445099567	Kollo GTIN (EAN-Code):	4061445099574																																											
Verkehrsbezeichnung / Produktbeschreibung:	Bio Schwarzer Tee																																													
Zutatenliste und Allergene:	Zutaten: Schwarzer Tee1. 1aus kontrolliert biologischem Anbau. Für Allergene sehen Sie bitte Zutaten in GROßBUCHSTABEN.																																													
Nährwertangaben:	<input type="checkbox"/> Produkt ist von Nährwertangaben befreit. <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Nährwerte</th> <th><input type="checkbox"/></th> <th><input checked="" type="checkbox"/></th> <th colspan="2" rowspan="2">pro Portion 200 g/ml*</th> </tr> <tr> <th>pro 100g</th> <th>pro 100ml</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energie in kJ/kcal</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>7</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>0</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon gesättigte Fettsäuren</td> <td>0</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>0,2</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon Zucker</td> <td>&lt;0,1</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>0</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>0</td> <td></td> <td>g</td> <td>g</td> </tr> </tbody> </table> <p>*Enthält im Durchschnitt 25 Portionen.</p> <input checked="" type="checkbox"/> Bezogen auf ein zubereitetes Produkt (siehe auch Zubereitungsempfehlung).				Nährwerte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	pro Portion 200 g/ml*		pro 100g	pro 100ml	Energie in kJ/kcal	3	1	7	2	Fett	0		g	g	davon gesättigte Fettsäuren	0		g	g	Kohlenhydrate	0,2		g	g	davon Zucker	<0,1		g	g	Eiweiß	0		g	g	Salz	0		g	g
Nährwerte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	pro Portion 200 g/ml*																																											
	pro 100g	pro 100ml																																												
Energie in kJ/kcal	3	1	7	2																																										
Fett	0		g	g																																										
davon gesättigte Fettsäuren	0		g	g																																										
Kohlenhydrate	0,2		g	g																																										
davon Zucker	<0,1		g	g																																										
Eiweiß	0		g	g																																										
Salz	0		g	g																																										
Zubereitungsempfehlung:	*bei einer Zubereitung eines Beutels mit 200ml Wasser. Einen Teebeutel mit 200ml sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und 3-5 Minuten ziehen lassen.																																													
Diätetische Informationen:	vegetarisch, vegan (basiert auf der Rezeptur)																																													
Aufbewahrungshinweis:	Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.																																													


Haltbarkeit ab	
----------------	--

Produktion und Mindesthaltbarkeitsdatum:	36 Monate ab Produktion. Produktionsdatum (A) / Mindestens haltbar bis (B): siehe Verpackung.	
Garantierte Haltbarkeit bei Auslieferung:	180	Tage
Ursprungsland:	Deutschland	
Herkunft der Rohstoffe:		
Zolltarifnummer:	9023000	
Sprachen auf der Verpackung:	DE, GB, PL, CZ	
Zertifizierung(en):	Bio/Organic	

**Verpackungsdaten:**

<b>Stückartikel:</b>				
Maße (Länge x Breite x Höhe)	9,2 x 8,2 x 14,0			cm
Nettogewicht:	62,5	g	Bruttogewicht:	103 g
<b>Kolloartikel:</b>				
Maße (Länge x Breite x Höhe)	25,8 x 19,7 x 15,1			cm
Nettogewicht	375	g	Bruttogewicht:	751 g
<b>Paletten Informationen:</b>				
Kolli pro EU Palette:	192			

**Weitere Daten:**

Signatur Qualitätsmanagement:	 (Victoria Anderson)	
Datum:	01.12.2019	

Diese Informationen sind mit Sorgfalt zusammengestellt, um sicherzustellen, dass diese korrekt sind. Lebensmittel werden ständig neu entwickelt. Dabei kann sich unter anderem der Nährstoffgehalt ändern. Aus diesem Grund empfehlen wir Ihnen sich nicht allein auf diese Informationen zu verlassen und immer zusätzlich die Informationen auf den Produktetiketten zu überprüfen.



Tchibo Coffee Service GmbH | Überseering 18 | D-22297 Hamburg  
 Telefon: +49 800 1302268 | Fax: +49 800 1358230 | info@tchibo-coffeeservice.de | www.tchibo-coffeeservice.com  
 Commerzbank IBAN: DE 3320 0800 0008 1616 9000, Swift-BIC: DRESDEFF200 | Gläubiger-ID: DE69ZZZ00000049846  
 USt-IdNr. DE 811164455 | Sitz: Hamburg | Amtsgericht Hamburg HRB 15 042 | Steuernummer: 27/234/00026  
 Geschäftsführer: Dr. Friedrich Kroos, Peter Rikowski, Nicholas Snow